

## WYNIKI

### **przeprowadzonych konsultacji w postaci ankiety – sondażu dla mieszkańców dotyczącego preferowanej wersji miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu w rejonie ulic Narutowicza, Księdza Popiełuszki, Sikorskiego do granicy miasta Radomsko**

W dniu 24 października 2019 r., w Publicznej Szkole Podstawowej nr 5 im. Mikołaja Kopernika, przy ul. Narutowicza 207 w Radomsku odbyło się spotkanie w sprawie wyboru preferowanej wersji sposobu zagospodarowania terenu w rejonie ulic Narutowicza, Księdza Popiełuszki, Sikorskiego do granicy miasta Radomsko z udziałem mieszkańców.

Zainteresowanym przedstawiono koncepcję zagospodarowania w/w obszaru w postaci ankiety - sondażu w 3 wersjach, w których poproszono zainteresowane osoby o wskazanie preferowanej wersji planu, a w szczególności rozmieszczenia układu drogowego (dróg wewnętrznych oraz dojazdowych) na terenach zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej (MN).

Opinie dotyczące zasadności rozmieszczenia układu drogowego, mieszkańcy mogli wyrazić wypełniając stosowną ankietę. W sondażu udział wzięło łącznie 25 osób, wypełniając 22 ankiet. Na podstawie zebranego materiału ustalono, iż 18 osób (16 ankiet) wypowiedziało się za wariantem nr 2 w/w projektu miejscowego planu. Przy wyborze tej wersji projektu planu, mieszkańcy dopisywali również swoje sugestie (m.in. przesunięcie projektowanej drogi KD-D możliwie jak najdalej na południe oraz aby zaproponowana droga wewnętrzna (KD-W) była drogą publiczną). Z wariantem nr 1 zgodziło się 7 osób (6 ankiet). Natomiast koncepcje nr 2 nikt z zainteresowanych osób nie wybrał.

Wyniki konsultacji będą mieć zasadniczy wpływ na sposób zagospodarowania terenów w rejonie ulic Narutowicza, Księdza Popiełuszki, Sikorskiego do granicy miasta Radomsko.

Z uwagi na fakt, iż większość w/w obszaru objęta jest oddziaływaniem wiatraka zlokalizowanego w sąsiedniej gminie – Radomsko w miejscowości Płoszów, zgodnie z Ustawą z dnia 20 maja 2016 r. *o inwestycjach w zakresie elektrowni wiatrowych* (Dz. U. z 2019 r. poz. 654 z późn. zm.) zwana popularnie **ustawą odległościową**, wyklucza to możliwość zabudowy mieszkaniowej. Jedynie szybka realizacja w/w miejscowego planu stanowi drogę do uzyskania pozwolenia na budowę. Aby było to możliwe, zgodnie z przepisami przejściowymi w/w ustawy, plan ten musi zostać **uchwalony do dnia 1 lipca 2022 r., czyli 72 miesiące od wejścia w życie**

**w/w ustawy.**

Referat Planowania Przestrzennego, po upływie czasu wskazanego na złożenie ankiet zainteresowanych mieszkańców, przygotował ich analizę w formie graficznej (załącznik do protokołu), a następnie na tej podstawie Główny Projektant opracuje projekt planu, który zostanie przedstawiony na posiedzeniu Miejskiej Komisji Urbanistyczno-Architektonicznej, co rozpocznie proces ponownego opiniowania i uzgadniania wspomnianego projektu planu. Po wprowadzeniu zmian wynikających z uzyskanych opinii i dokonanych uzgodnień wszyscy zainteresowani będą mieli możliwość zapoznać się z wyłożonym do publicznego wglądu projektem miejscowego planu, uczestniczyć w dyskusji publicznej, jak również wnieść uwagi dotyczące projektu planu, które zostaną rozpatrzone przez Prezydenta Miasta Radomska.

**K I E R O W N I K**  
Referatu Planowania  
Przestrzennego  
  
*mgr inż. arch. Magdalena Kwarta*

